Revegetar las áreas desnudas a consecuencia del funcionamiento de la planta. 

Para las etapas de Planificación, Construcción, Operación y funcionamiento de la 

actividad propuesta en el presente estudio, el presupuesto para la construcción y 

funcionamiento de la obra propuesta asciende a la suma aproximada de doscientos 

sesenta y nueve mil, dos (B/. 269,002.00) balboas. 

El proyecto se establecerá estratégicamente en un punto geográfico que se ubica al 

margen del camino de tierra que comunica con la carretera pavimentada y vía principal 

de la comunidad de El Higo con el área del proyecto, la cual cuenta con una longitud

[...]

aplicación controlada de cal viva, cal hidratada. 

2.2.1- Presupuesto Aproximado: Para las etapas de Planificación, Construcción, 

Operación y funcionamiento de la actividad propuesta en el presente estudio, el 

presupuesto aproximado se estima en B/. 269,002.00 (doscientos sesenta y nueve mil 

con dos dólares).                                            

Presupuesto aproximado 
Descripción Total (Us$) 

I-Terreno  
Compra de Terreno B/. 18,000.00 
II- Obras Civiles  
Vivienda. B/. 25,000.00 
Galeras, depósito y área de cuarentena. B/. 135,000.00